kota Gaza, Palestina pada tahun 150 H (767 M). Ayahnya bernama Idris, dan

ibunya bernama Fatimah binti Abdillah alMahdh. Beliau masih merupakan

keturunan bangsawan Quraisy dan saudara jauh Rasulullah yang bertemu pada

Abdul Manaf (kakek ketiga Rasulullah), dan dari ibunya Fatimah merupakan cicit

Ali bin Abi Thalib r.a.
51